
1 

 

Uchwała Nr 19/89/2016 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 12 lipca 2016 roku 
w składzie: 

 
 

1/ Beata Kaczmarek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek    10/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska   11/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak   12/ Paweł Dobrzyński 
5/ Bogdan Łągwa    13/ Roman Drozdowski 
6/ Paweł Jaśkiewicz    14/ Krzysztof Kozik 
7/ Łukasz Szczepanik   15/ Tomasz Jan Karwicki 
8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska  

 
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 12 lipca 2016 roku Uchwały Nr XXVII/131/16 Rady Gminy 
Grabów z dnia 13 czerwca 2016 roku w sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 
rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 20 czerwca 2016 roku, 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej działając na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 
2016 r., poz. 561) 
 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

stwierdza się, że Uchwała Nr XXVII/131/16 Rady Gminy Grabów z dnia 13 czerwca 
2016 roku w sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 rok, została podjęta z 
naruszeniem prawa, tj. art. 211 ust.1, ust.4 i ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), z uwagi na 
okoliczność, że: 

− zgodnie z § 1 ust.2 Uchwały załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/109/16 Rady Gminy 
Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabów na 
rok 2016, stanowiący plan dochodów, otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej 
uchwały, natomiast wskazany załącznik zawiera wyłącznie zmiany w planie dochodów, 

− zgodnie z § 2 ust.2 Uchwały załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/109/16 Rady Gminy 
Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabów na 
rok 2016, stanowiący plan wydatków, otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały, natomiast wskazany załącznik zawiera wyłącznie zmiany w planie wydatków. 

Wskazane nieprawidłowości powinny zostać usunięte w terminie do dnia 11 sierpnia 
2016 roku, poprzez doprowadzenie do wewnętrznej zgodności treści Uchwały. 



2 

 

 
Uzasadnienie 

 
Uchwała Nr XXVII/131/16 Rady Gminy Grabów z dnia 13 czerwca 2016 roku w 

sprawie: zmian w budżecie gminy Grabów na 2016 rok została doręczona Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 20 czerwca 2016 roku. Uchwała stanowiła przedmiot 
posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 12 lipca 2016 roku. 

Kolegium stwierdziło, że zgodnie z § 1 ust.2 Uchwały załącznik nr 1 do uchwały nr 
XXII/109/16 Rady Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Grabów na rok 2016, stanowiący plan dochodów, otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, natomiast wskazany załącznik zawiera wyłącznie 
zmiany w planie dochodów. 

Podobnie § 2 ust.2 Uchwały stanowi, że załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/109/16 
Rady Gminy Grabów z dnia 20 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Grabów na rok 2016, stanowiący plan wydatków, otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do 
niniejszej uchwały, natomiast wskazany załącznik zawiera wyłącznie zmiany w planie 
wydatków. 

Tym samym Uchwała Nr XXVII/131/16 zawiera wewnętrzną sprzeczność, natomiast 
jako uchwała budżetowa powinna stanowić spójny dokument, gdyż zgodnie z art. 211 ust.1, 
ust.4 i ust.5 pkt 1 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa, składająca się, m.in., z 
budżetu będącego rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów, 
stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w roku 
budżetowym. 

W związku z powyższym Kolegium Izby wskazuje na konieczność dokonania zmian 
mających na celu doprowadzenie do wewnętrznej zgodności treści uchwały budżetowej. 

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji. 

 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Grabów rozstrzygnięcia zawartego w sentencji 
niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia 
nadzorczego na podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na 
które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego, za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
        Przewodniczący Kolegium 


